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Obec:  Zlechov (592862)  
Kat. území: Zlechov (793248)  
 

ODHAD OBVYKLÉ CENY – AKTUALIZACE č.1  
 

nemovitostí: 
 
� parcela č. st. 12/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 673 m2, jejíž součástí je 

stavba – budova s č.p. 156, objekt pro bydlení 
� parcela č. st. 12/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2, jejíž součástí je 

stavba bez čp/č. ev. - garáž 
� parcela p.č. 3/2, zahrada o výměře 1 464 m2 
 

 
to vše v okrese Uherské Hradiště, obci Zlechov, k.ú. Zlechov zapsáno na LV č. 1917 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště
  

   

 
 
Objednatel: Insolvenční a správcovská v.o.s., Šumavská 524/21, 602 00 Brno, IČ: 29314909 
Důvod pro pořízení posudku: zpeněžení konkursní podstaty 
Objednávka: ústní 
Předpis pro ocenění: dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění a stavu platném 
ke dni vypracování posudku 
Datum objednávky: 30.03. 2019  
Datum místního šetření: 13.09. 2017  
Datum provedení: 30.04. 2019  
Vyhotoveno pro objednatele ve 3 stejnopisech  
Počet stran:  16 stran včetně titulního listu 
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Ing.  Vladimír Provazník 
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A.  Úvodní část 
 
Objednatel : Insolvenční a správcovská v.o.s., Šumavská 524/21, 602 00 Brno, IČ: 29314909  
Důvod pro pořízení posudku:  zpeněžení konkursní podstaty 
Objednávka: 30.03.2019 

  
Metodika odhadu: Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku v současném znění podle 
stavu ke dni 30.04.2019  
 
Znalecký úkol: 
Úkolem znalce je aktualizovat odhad obvyklé ceny nemovitostí a jejich příslušenství 
nalézajících se v okrese Uherské Hradiště, obci Zlechov, katastrální území Zlechov zapsaných 
na LV č. 1917 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště 
na základě předchozího odhadu obvyklé ceny (zpracovaného ke dni 19.09.2017) ke dni 
podání. 

 
 
Výchozí podklady: 
 
Objednatel poskytl znalci: 
 

1. Odhad tržní hodnoty nemovitosti (obvyklé ceny) č. 488/12/2012 ze dne 11.12.2012, 
vypracoval Ing. Pavel Matys  

2. Výpis z KN pro LV 1917 v k.ú. 793248 Zlechov prokazující stav evidovaný k datu 
17.01.2019 (příloha č. 1) 

  
Paní Simona Kňourková zapůjčila znalci při místním šetření: 
 

3. Odhad obvyklé ceny pro úvěrové řízení č. 39-2004-VSS ze dne 24.02.02004, 
vypracovala Ing. Monika Marková 

 
Částečnou projektovou dokumentaci změny stavby před dokončením z listopadu 2004 
obsahující tyto výkresy: 
 

4. Situace širších vztahů v měřítku 1:2880 
5. Situace v měřítku 1:200 
6. Objekt garáže s dílnou v měřítku 1:100 
7. Oplocení pozemku v měřítku 1:25 
8. Výústní   objekt ČOV v  měřítku 1:50  
9. Průvodní zpráva 

 
Nahlížením do katastru nemovitostí si znalec opatřil následující podklady: 
 
 

10. Kopie katastrální mapy k.ú. Zlechov (příloha č. 2) 
 
Ze serveru www.mapy.cz si znalec opatřil: 
 

11. Letecký snímek nemovitostí v k.ú. Zlechov zapsaných na LV 1917(příloha č. 3) 
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Místní šetření:  
Místní šetření výše vyspecifikovaných nemovitostí provedl znalec dne 13.09.2017 za  účasti 
Ing. Petra Sedláčka, společníka Insolvenční a správcovské v.o.s. a paní Simony Kňourkové. 
Znalec měl možnost prohlédnout si všechny oceňované nemovitosti včetně jejich příslušenství. 
Z místního šetření znalec pořídil fotodokumentaci, jejíž část tvoří přílohu č. 5., zbytek uložen 
v archivu znalce. Paní Simona Kňourková zodpověděla znalci jeho dotazy týkající se stáří 
nemovitostí, jejich technického stavu a prováděných oprav a úprav objektu. Při místní šetření 
bylo znalci umožněno pořídit si pro potřeby tohoto odhadu dokumenty blíže vyspecifikované 
v části Výchozí podklady  č. 3. až 9. Znalec při místním šetření neprováděl žádné vlastní 
měření, dále uváděné rozměry, plochy, či kubatury přebírá z předaných či pořízených podkladů, 
které jsou pro účely tohoto odhadu zcela postačující. 
 
Poznámka: Na základě informací poskytnutých objednatelem posouzení znalec neprováděl 
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
předpokladů nemění. Náklady na dokončení objektu, uvažované v Odhadu obvyklé ceny ke dni 
19.09.2017 ve výši 800.000,-Kč, je však s ohledem na prudký vývoj cen stavebních prací a 
amortizaci objektu nutno korigovat. Pro potřebu této aktualizace je tak znalec odhaduje výší 
cca 1.000.000,-Kč. 
 
Z výše uvedeného plyne, že po odečtu nákladů na dokončení objektu  ve výši cca 1.000.000,-
Kč  činí odhadovaná dosažitelná cena cca 3.380.000,-Kč. (4.738.845,-Kč – 1.000.000,-Kč)  
 

 
Odhadovaná cena RD čp.156 včetně funkčního celku, tj.: 
 

� parcela č.  st. 12/1, zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 673 m2 , jejíž součástí je 
stavba – budova s č.p. 156, objekt pro bydlení  

� parcela č. st. 12/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 58 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/č. ev. – garáž 

 
včetně všech příslušenství, venkovních úprav a porostů činí cca  
 

3.380.000,-Kč (tři milionytřistaosmdesáttisíc korun českých) 
 

 
C.1. 2. Zastavitelný pozemek p.č. 3/2 
 
Ze zjištění a závěrů konstatovaných na str. 6 této aktualizace plyne, že pozemek p.č. 3/2 o 
výměře 1464 m2 je dle platného územního plánu zastavitelný (v ÚP již veden jako zastavěný), 
když v rozsahu odhadnutém na cca 240m2 je na něm uvažováno s vybudováním komunikace. 
Znalec předpokládá, že tato část pozemku by byla vykupována minimálně za cenu platnou dle 
vyhlášky 457/2017 Sb, která k datu ocenění činí 543,92 Kč/m2, tedy za cenu 543,92 x 240 m2, 
tj. 130.541,-Kč. Zbývající, neblokovanou část pozemku lze prodat jako stavební parcelu, která 
má všechny sítě v obci (voda, kanalizace, plyn, elektřina) dovedené k hranici pozemku. Znalec 
uvažuje cenovou hladinu pro prodej pozemků ve stejné výši jako v Odhadu obvyklé ceny 
k 19.09.2017 (800 – 1.200 Kč/m2) a přiklání se i ke stejné dosažitelné částce, tedy cca 950.000 
Kč. 
 
Rekapitulace: 
 

1. část pozemku 3/2 určená pro vybudování komunikace cca 130.000,-Kč 
2. volně prodejná část pozemku 3/2 cca                                   950.000,-Kč  

celkem                                                                                1.080.000,-Kč 
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Odhadovaná cena zastavitelného pozemku p.č. 3/2 o výměře 1.464,-m2: 
 

1.080.000,-Kč (jedenmilionosmdesáttisíc korun českých) 
 
D. Závěr 
 
Odhad ceny nemovitostí zapsaných na LV č. 1917  pro k.ú. Zlechov  zjištěný  metodou 
přímého porovnání  činí dle bodu C. 1 cca 4.460.000,- Kč. Znalec tuto cenu na základě 
osobních zkušeností s prodejem obdobných nemovitostí považuje za dosažitelnou. 
 
 
Dosažitelnou cenu nemovitostí zapsaných na LV č. 1917 pro k.ú. Zlechov u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské 
Hradiště včetně jejich příslušenství odhaduji ke dni podání na základě 
přímého porovnání s nabízenými srovnatelnými nemovitostmi částkou cca 
 
 

4.460.000,-Kč (čtyřimilionyčtyřistašedesát tisíc Kč) 
 
 

V Brně, dne 30.04.2019 
 
 
Vypracoval: 
 
 
Ing. Vladimír Provazník 
 
 
znalec jmenovaný předsedou Krajského soudu v Ústí n.L. z 15.12.1992,  zn. Spr. 5701/92 pro 
základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1. Výpis z KN pro LV 1917 v k.ú. 793248 Zlechov prokazující stav evidovaný k datu 
17.01.2019 (12 str.) 

2. Kopie katastrální mapy k.ú. Zlechov (1 str.) 
3. Letecký snímek nemovitostí v k.ú. Zlechov zapsaných na LV 1917 (1 str.) 
4. Odvození ceny oceňovaného objektu Zlechov čp. 156 komparací se srovnávacími 

objekty (zpracováno v tabulce excel - 1 str.) 
5. Fotodokumentace (2 str.) 
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